ricordano la traslatio sono Guglielmo Cortusi (Historia de 
novitatibus Paduae et Lombardiae, in Rerum Italicarum Scriptores, XII)«Guidus comes Bononie de supra mare, 
tituli S. Luciae presbyter cardinalis, Romanae Ecclesiae Legatus, occurentibus Dominis Paduae et laicis cum 
totto clero, intravit Paduam ete sedem posuit in palatio Dominorum cum CCC equis, expensis Dominorum 
anno MCCCXLIX die IX martii [...]Reversus Paduam in anno sequenti et mense februarii voluit de pace 
componere inter patriarcham et duce Goritie sed nequit, unde postea occiditur dnus patriarcha. Corpus Beati 
Antonii Confessoris traslatum fuit die XIV februarii. Tunc aquileiensi, archiepiscopo Jadrae, Aldovrandino 
episcopo Paduae, episcopo Veronae et multis aliis episcopis et praelatis». Fra Arnaldo di Samatan (Chronica 
XXIV Generalium, “Analecta Franciscana”, 1897, III): «ANNO Domini MCCCLI hic Generalis celebravit 
Generale Capitulum in Lugduno, in quo fuit ordinatum quod fieret festum de nova translatione S. Antonii quae 
facta fuerat anno Iubilaei per dnum cardinalem boloniensem, episcopum portuensem XIV kalendas martii». Fra 
Bartolomeo da Pisa (De conformitate vitae Beati Francisci ad vitam Domini Iesu, “Analecta Franciscana sive 
chronica aliaque varia documenta ad historiam fratrum minorum spectantia ”, 1917, IV, p. 273) «Cardinalis 
boloniensis de Francia dus Guido episcopus portuensis, a morte per beatum Antonium liberatus, apostolicus in 
Italia Legatus, ipsius translationem peregit et caput in pulcherrimo tabernaculo de argento suis sumptibus 
facto locavit»; Guglielmo Ongarello (BCPd, Cronica, BP. 396) «In 1350 fo fatto podestà messer Maffio 
Contarini da Veniesia [...] Messer Guido da Bologna andò sopra el mar d’Alemagna overo de Fiandra. El 
Cardinal Santa Cecilia, Legato Apostolico, fo in Padova Venesia et Treviso et passò in Ongaria et retornò a 
Padova. Del mese de marzo el corpo del beato Santo Antonio Confessore dell’Ordine Minore fo mosso dal 
luoco dove era et nel loco ove è al presente nella sua archa honorabilmente fo reposto. Poia alla Corte del Papa, 
andò a Vignon». Fra Luca Wadding ( Annales Minorum seu trium Ordinum a S. Francisco institutorum, 1932, VIII: 
1347- 1376), anno 1350: «Guido [...] dum insigne beneficium vitae in manifesto mortis discrimine a S. Antonio 
mirabiliter conservatae profiteri vellet, Patavium se contulit. Illic hoc anno, XV februarii, secundam fieri 
curavit translationem corporis eiusdem Divi ad arcam argenteam et magnae capitis partis ad pretiosissimam 
thecam, suis sumptibus affabre elaboratas». Tutti riportati in Antonio Sartori, 1962, p. 23. 
133 Si veda ACVPd, Visitationes, Nicolò Giustiniani (gennaio 1783-marzo 1785), c. 424v: «Messa quotidiana 
perpetua negl’Altari sudetti e ciò per legato del q. Nicola da Strà Testator 1516 19 maggio Nodaro Bortolo 
Noventa fondata pure sopra tutte le vendite di detto Testator di molto magior quantità». In realtà il 
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ruolo di grande importanza, non a caso era ritratto nella prima scena a destra mentre